
11 2 ISSN 1677-7069 3 Nº 156, terça-feira, 14 de agosto de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018081400112

RESULTADO DE JULGAMENTO

EDITAL Nº 006/2018 - PREGÃO ELETRÔNICO - UASG 275075
Conforme homologação realizada pelo Diretor-Presidente da

VALEC, o Pregoeiro torna público o resultado do Pregão Eletrônico
nº 006/2018, o qual se sagrou vencedora a empresa NB
DISTRIBUIDORA E DESCARTÁVEIS E MÁQUINAS LTDA para
os Grupos 1 a 5, com o valor negociado de R$ 31.334,15 (trinta e um
mil, trezentos e trinta e quatro reais e quinze centavos), sendo que os
Grupos referem-se à contratação de empresas especializadas para
fornecimento de material de copa, cozinha e higiene, constantes no
Termo de Referência, para atender às necessidades das unidades de
Goiás, Bahia, Tocantins, Rio de Janeiro e São Paulo, mediante
Sistema Registro de Preços com vigência 12 (doze) meses.

Brasília, 13 de agosto de 2018.
PEDRO MAGALHÃES PEREIRA DE SOUZA

Ministério Público da União

ATOS DA PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA

RETIFICAÇÃO

No Edital PGR/MPF nº 36/2018, publicado no DOU de
08/08/2018, Seção 3, págs. 118 e 119:

Onde lê-se: FLORIANÓPOLIS - SC
Procuradoria da República no Estado de Santa Catarina
Rua Paschoal Apóstolo Ptisíca - nº 4876 - Auditório - Torre

1 - Bairro Agronômica
FORTALEZA - CE
Procuradoria da República no Estado do Ceará
Rua João Brígido, nº 1260 - Bairro Jardim Távor,
Leia-se: FLORIANÓPOLIS - SC
Procuradoria da República no Estado de Santa Catarina
Rua Paschoal Apóstolo Pítsica - nº 4876 - Auditório - Torre

1 - Bairro Agronômica
FORTALEZA - CE
Procuradoria da República no Estado do Ceará
Rua João Brígido, nº 1260 - Bairro Joaquim Távora

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 1047/2018

Termo de Credenciamento nº 1047/2018, celebrado entre o
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e a M & T CENTRO
ODONTOLÓGICO DE PREVENÇÃO E ESTÉTICA LTDA - ME.
Objeto: Prestação de Serviços Odontológicos. Processo:
1.00.000.018663/2017-81. Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPF: n.º 2018NE000070, de 16/01/2018, Elemento de
despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001.
Nota de Empenho/MPT: n.º 2018NE000061, de 09/01/2018,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º 2018NE000035,
de 04/01/2018, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de
Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: n.º
2018NE000129, de 30/01/2018, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301210020045664. Nota de
Empenho/CNMP: n.º 2018NE000266, de 16/02/2018. Vigência:
26/07/2018 a 25/07/2023. Assinatura: pelo Credenciante
MARCIUS CORREIA LIMA e pela Credenciada RENATA
MALUF DIB VALÉRIO.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 1052/2018

Termo de Credenciamento nº 1052/2018, celebrado entre o
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e a CLÍNICA
ODONTOLÓGICA COSTA SC LTDA - ME. Objeto: Prestação de
Serviços Odontológicos. Processo: 1.00.000.008036/2018-13.
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º 2018NE000070,
de 16/01/2018, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de
Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º
2018NE000061, de 09/01/2018, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPM: n.º 2018NE000035, de 04/01/2018, Elemento de
despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053.
Nota de Empenho/MPDFT: n.º 2018NE000129, de 30/01/2018,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º
2018NE000266, de 16/02/2018. Vigência: 30/07/2018 a
29/07/2023. Assinatura: pelo Credenciante MARCIUS CORREIA
LIMA e pelo Credenciado LUZIANO DA COSTA SILVA.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2018 - UASG 200100

Nº Processo: 008947/2018-41. Objeto: Contratação de empresa
especializada em serviços de fornecimento e instalação de granito
sobre placas de piso elevado na sala de reuniões "Teori Zavascki",
localizada na cobertura do bloco A, do edifício sede da Procuradoria
Geral da República.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 14/08/2018
das 08h00 às 17h59. Endereço: Saf Sul, Qd. 4, Conj. "c", Blocos de
"a" a "f" - Plano Piloto, - BRASÍLIA/DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 2 0 0 1 0 0 - 5 - 0 0 0 5 4 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 14/08/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/08/2018 às
11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

PAULO VICTOR TEIXEIRA DA FONSECA
Coordenador de Licitações e Disputas Eletrônicas

(SIASGnet - 13/08/2018) 200100-00001-2018NE000016

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 1ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2018 - UASG 200208

Nº Processo: 1.01.0152/2018-57. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviço de manutenção preventiva e
corretiva, com o fornecimento de peças, mediante ressarcimento, nos
equipamentos odontológicos instalados nas dependências do edifício-
sede da Procuradoria Regional da República da 1ª Região.. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 14/08/2018 das 08h00 às 11h00 e das
12h00 às 17h00. Endereço: Sas Quadra 05 Bloco e Lote 08, Asa Sul
- BRASÍLIA/DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 2 0 0 2 0 8 - 5 - 0 0 0 0 3 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 14/08/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 24/08/2018 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ROSIMEIRE RUFINO DA ROCHA
Pregoeira

(SIASGnet - 13/08/2018) 200100-00001-2018NE000016

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 5ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO

Convenentes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, por intermédio
da Procuradoria Regional da República - 5ª Região e a FACULDADE
INTEGRADA DE PERNAMBUCO - FACIPE Objeto: Proporcionar
a preparação do estagiário para a empregabilidade, para a vida cidadã
e para o trabalho, por meio do exercício de atividades correlatas à sua
pretendida formação profissional, em complementação ao
conhecimento teórico adquirido na instituição de ensino. Vigência:
24/08/2018 a 23/08/2021 03 (três) anos. Assinam, em 10/08/2018,
pela PRR 5ª Região, Sr. Marcelo Alves Dias de Souza, chefe da
PRR5, e pela Faculdade Integrada de Pernambuco, a Sra. Vanessa
Pereira Piasson, Diretora Geral.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO

Convenentes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, por intermédio
da Procuradoria Regional da República - 5ª Região e o CENTRO
UNIVERSITÁRIO DOS GUARARAPES - UNIFIG. Objeto:
Proporcionar a preparação do estagiário para a empregabilidade, para
a vida cidadã e para o trabalho, por meio do exercício de atividades
correlatas à sua pretendida formação profissional, em
complementação ao conhecimento teórico adquirido na instituição de
ensino. Vigência: 12/08/2018 a 11/08/2021 03 (três) anos. Assinam,
em 10/08/2018, pela PRR 5ª Região, Sr. Marcelo Alves Dias de
Souza, chefe da PRR5, e pelo Centro Universitário dos Guararapes, a
Sra. Sandra Amaral, Reitora.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO ACRE

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO
DE DOCUMENTOS Nº 1/2018

O Presidente da Subcomissão Permanente de Gestão do
Patrimônio Documental - SUBGPAD, da Procuradoria da República
no Acre, designado pela Portaria nº 62, de 26 de setembro de 2017,
publicada no DMPF-e nº 183/2017-ADMINISTRATIVO, de 28 de
setembro de 2017, de acordo com o Procedimento de Gestão
Administrativa nº 1.10.000.000568/2017-85, que teve por objeto
"avaliação e destinação dos documentos atingidos pela enchente do
Rio Acre no ano de 2015", faz saber a quem possa interessar que a
partir do 45º (quadragésimo quinto) dia da data da publicação deste
edital no DMPF-e, se não houver oposição, a Procuradoria da
República no Acre eliminará os documentos relativos a: serviços de:

manutenção em condicionadores de ar, cópias e encadernações,
expansão de rede interna de telefone, manutenção de veículos,
manutenção de equipamentos de processamento de dados;
documentos relativos a aquisição de: material bibliográfico, material
de consumo/expediente, material para manutenção de bens móveis e
imóveis, material de copa cozinha e gêneros alimentícios; processos
de pagamento de: combustíveis e lubrificante, editais de notificação,
editais de licitação, licenciamento de veículos oficiais; processos de
pagamento de: treinamento e capacitação de servidores, seguro contra
acidentes de estagiários, tratamento médico e odontológico de
servidores e beneficiários, referentes ao exercício de 2006; folhas de
frequência de servidores referente ao exercício de 1999; tramitação de
correspondência, (expedientes e/ou procedimentos que registram
relações institucionais no âmbito da atuação extrajudicial do
Ministério Público Federal), do período de 2002 a 2012. Cumpre
ressaltar que toda a documentação encontra-se deteriorada, em razão
de ter sido atingida pelas águas da enchente do Rio Acre no ano de
2015. Os interessados poderão manifestar-se, no prazo citado,
mediante petição contendo a respectiva qualificação, dirigida ao
Procurador-chefe da Procuradoria da República no Acre.

Rio Branco, 10 de agosto de 2018.
VALDINO MENDES CAVALCANTE

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO CEARÁ

AVISO DE RESCISÃO

A Procuradoria da República no Estado do Ceará, por meio
de seu Secretário Estadual, Sr. Cícero Erivelthon Gomes de Melo,
com fulcro no art. 78, XII, da Lei nº 8.666/1993, torna pública a
rescisão unilateral do Contrato PR/CE nº 05/2018, firmado com a
empresa ECM - Serviços de Conservação e Limpeza Ltda. - EPP, que
tem por objeto a prestação de serviços continuados de copeiragem,
conservação e limpeza e auxiliar administrativo nas dependências da
Procuradoria da República no Município de Itapipoca. Data da
rescisão: 01/09/2018. Processos PGEA nº 1.15.000.002154/2018-95 e
nº 1.15.000.000516/2018-11.

CÍCERO ERIVELTHON GOMES DE MELO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

Espécie: 4º TERMO ADITIVO - CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 25/2016 - MPF/ES. Ref.: PGEA 1.17.000.001766/2018-96.
Contratantes: UNIÃO FEDERAL, por intermédio da Procuradoria da
República no Espírito Santo, CNPJ 26.989.715/0013-46, e a empresa
ADSERVICON - ADMINISTRAÇÃO, SERVIÇOS E
CONTABILIDADE LTDA.EPP, inscrita no Cadastro Nacional de
Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda sob o número
09.489.558/0001-57; Objeto: Considerando a CCT registrada sob o nº
ES000085/2018, os ajustes nas tarifas de Vale Transporte na Grande
Vitória, nos municípios de Linhares, Colatina e Cachoeiro de
Itapemirim, bem como o detalhamento constante do Relatório PR-ES-
00030770/2018, o presente Termo Aditivo tem por objeto a
repactuação dos preços praticados no Contrato n° 25/2016. Data da
Assinatura: 01/08/2018; Assinam: RODRIGO VIEIRA TEIXEIRA,
Secretário Estadual da PR/ES pela contratante e ANTÔNIO
ARISTIDES GOMES TAVARES pela contratada.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

Espécie: TERMO DE RERRATIFICAÇÃO - CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 25/2016 - MPF/ES. Ref.: PGEA
1.17.000.001766/2018-96. Contratantes: UNIÃO FEDERAL, por
intermédio da Procuradoria da República no Espírito Santo, CNPJ
26.989.715/0013-46, e a empresa ADSERVICON -
ADMINISTRAÇÃO, SERVIÇOS E CONTABILIDADE LTDA.EPP,
inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da
Fazenda sob o número 09.489.558/0001-57; Objeto: Retificar o 1°
Termo Aditivo em sua Cláusula Primeira - Do Objeto, a qual passa ter a
seguinte redação: "1. Repactuar os preços praticados no Contrato n°
25/2016, com efeitos financeiros a partir de 01/01/2017, para o valor
mensal de R$ 23.395,37 (vinte e três mil trezentos e noventa e cinco reais
e trinta e sete centavos) ". Data da Assinatura: 01/08/2018; Assinam:
RODRIGO VIEIRA TEIXEIRA, Secretário Estadual da PR/ES pela
contratante e ANTÔNIO ARISTIDES GOMES TAVARES pela
contratada.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

Espécie: TERMO DE RERRATIFICAÇÃO - CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 26/2016 - MPF/ES. Ref.: PGEA
1.17.000.001652/2016-84. Contratantes: UNIÃO FEDERAL, por
intermédio da Procuradoria da República no Espírito Santo, CNPJ
26.989.715/0013-46, e a empresa JRQ MASTER CONSULTORES
ASSOCIADOS LTDA - EPP, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa
Jurídica do Ministério da Fazenda sob o número 04.325.499/0001-68;
Objeto: Retificar o 1° Termo Aditivo em sua Cláusula Primeira - Do
Objeto, a qual passa ter a seguinte redação: "1. Repactuar os preços
praticados no Contrato n° 26/2016, com efeitos financeiros a partir de
01/01/2017, para o valor mensal de R$ 46.301,31 (quarenta e seis mil,
trezentos e um reais e trinta e um centavos)." Data da Assinatura:
01/08/2018; Assinam: RODRIGO VIEIRA TEIXEIRA, Secretário
Estadual da PR/ES pela contratante e ELIZABETH GOMES MARTINS
DIAS pela contratada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
marcelli.alves
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-08-14T01:18:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




